
Domov Dolní Cetno, poskytovatel sociálních služeb, Dolní Cetno 28 
IČO:00874 728 

294 30 Dolní Cetno 

 

Telefon: 326 356 216 
Fax: 326 356 213 
e-mail ddcetno@seznam.cz,  
 

 

Vnitřní směrnice                                                                                      číslo: 5 

Sazebník poskytovaných základních služeb   

 

Sazebník 2024 

Platnost od 1. 1. 2024 
Platnost od 1. 2. 2023- 31. 12. 2023 

Sazebník stravování květen 2022 

Platnost od 1. 5. 2022 do 31. 1. 2023 

Sazebník stravování březen_2022 

Platnost od 1. 3. 2022 do 30.4. 2022 

Sazebník stravování 2022 

Platnost od 1. 1. 2022 do 28. 2. 2022 

Sazebník stravování 2021 

Platnost od 1. 3. 2021 – 31. 12. 2021  

Sazebník stravování 2020 

Platnost od 1. 4. 2020  do 28. 2. 2021 

Sazebník stravování 2019 

Platnost od 1. 1. 2019 do 31. 3. 2020 

Sazebník ubytování _únor_2023 

Platnost od 1. 2. 2023 

Sazebník ubytování _listopad_2022 

Platnost od 1. 11. 2022 do 31. 1. 2023 

Sazebník ubytování _květen_2022 

Platnost od 1.3. 2022 od 31. 10. 2022 

Sazebník ubytování 2021 

Platnost od 1.1. 2022 do 28. 2. 2022 

Sazebník ubytování 2021 

Platnost od 1.3. 2021 – 31. 12. 2021 

Sazebník ubytování 2020 

Platnost od 1.1. 2020 do 28. 2021 

Sazebník ubytování 2019 

Platnost od 1.1. 2019 do 31. 12. 2019 
Sazebník poskytovaných základních služeb pro rok 2020 

Platnost od 1.1. 2020 

Sazebník poskytovaných základních služeb pro rok 2019 

Platnost od 1.1. 2019 do 31. 12. 2019 

 

Pravidla Domova k vyúčtování pobytu, stravy a příspěvku na péči  
Aktualizace od 1. 3. 2022 ubytování 

Aktualizace platnost od 1. 1. 2022 – 30.4. 2022 stravování 

Aktualizace platnost od 1. 8. 2020 

Aktualizace platnost od 1.5. 2020  

 

mailto:ddcetno@seznam.cz


Domov Dolní Cetno, poskytovatel sociálních služeb, Dolní Cetno 28 
IČO:00874 728 

294 30 Dolní Cetno 

 

Telefon: 326 356 216 
Fax: 326 356 213 
e-mail ddcetno@seznam.cz,  
 

 

 
Vypracovala: Vendulka Hálová, ředitelka Domova Dolní Cetno,p.s.s. 

 

 

Základní služby sociální pomoci a podpory  

Základní služby jsou hrazeny příspěvkem na péči klientů, služba je poskytnuta i klientům, kteří 

dosud příspěvek nemají přiznán a mají o něj zažádáno. 

 

Základní služby sociální pomoci a podpory jsou v Domově Dolní Cetno jsou hrazeny 

příspěvkem na péči klientů poskytovány bezplatně.  

 

a) pomoc při zvládání běžných úkonů péče o vlastní osobu 

- pomoc při oblékání a svlékání včetně speciálních pomůcek 

- pomoc při přesunu na lůžko nebo vozík 

- pomoc při vstávání z lůžka, uléhání, změna poloh 

- pomoc při podávání jídla a pití 

- pomoc při prostorové orientaci, samostatném pohybu ve vnitřním i vnějším prostoru 

b) pomoc při osobní hygieně nebo poskytnutí podmínek pro osobní hygienu: 

- pomoc při úkonech osobní hygieny 

- pomoc při základní péči o vlasy a nehty 

- pomoc při použití WC 

 

c) zprostředkování kontaktu se společenským prostředím 

- podpora a pomoc při využívání běžně dostupných služeb a informačních zdrojů 

- pomoc při obnovení nebo upevnění kontaktu s rodinou a pomoc a podpora při    dalších 

aktivitách podporující sociální začleňování osob 

 

d) aktivizační činnosti 

- volnočasové a zájmové aktivity 

- pomoc při obnovení nebo upevnění kontaktu s přirozeným sociálním prostředím 

- nácvik a upevňování motorických, psychických a sociálních schopností a    dovedností 

 

e) pomoc při uplatňování práv, oprávněných zájmů a při obstarávání osobních 

záležitostí 

- pomoc při komunikaci vedoucí k uplatnění práv a oprávněných zájmů 

 

f) sociálně terapeutické činnosti 

- socioterapeutické činnosti, jejichž poskytování vede k rozvoji nebo udržení osobních a 

sociálních schopností a dovedností podporujících sociální začleňování osob 

mailto:ddcetno@seznam.cz


Domov Dolní Cetno, poskytovatel sociálních služeb, Dolní Cetno 28 
IČO:00874 728 

294 30 Dolní Cetno 

 

Telefon: 326 356 216 
Fax: 326 356 213 
e-mail ddcetno@seznam.cz,  
 

 

 Platnost od 1. 1. 2020 
 

 

 

ZPROSTŘEDKOVANÉ SLUŽBY 

 

1. Kadeřnice 

 

2. Pedikúra 

 

3. Revize elektrospotřebičů  

Domov umožňuje klientům používat vlastní elektrospotřebiče. Klient odpovídá za to, že bude 

provedena podle ČSN 33 1610 jejich revize. V případě zajištění revize poskytovatelem, na 

klientovu žádost, hradí tuto revizi klient. Upozorňujeme, že pravidelným revizím, které je 

povinen zajistit klient u vlastních elektrických spotřebičů podle ČSN 33 1610 podléhají i 

prodlužovací kabely. 

 

 

 

 

Platnost od 1. 1. 2020 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:ddcetno@seznam.cz


Domov Dolní Cetno, poskytovatel sociálních služeb, Dolní Cetno 28 
IČO:00874 728 

294 30 Dolní Cetno 

 

Telefon: 326 356 216 
Fax: 326 356 213 
e-mail ddcetno@seznam.cz,  
 

 

 

 

 

Pravidla Domova k vyúčtování pobytu, stravy a příspěvku na péči: 

 

- Úhrada za služby se platí zálohově, dle platného sazebníku. Pravidelná platba je 

počítána za 31 kalendářních dnů. Vyúčtování je provedeno formou vratky podle 

skutečných dní kalendářního měsíce, za který platba náleží, a to do 5. pracovního dne 

měsíce následujícího. Přeplatky mohou být převedeny na depozitní účty klientů, nebo 

vyplaceny klientům hotově.  

- V den nástupu se úhrada vypočítává do konce měsíce za všechny zbývající kalendářní 

dny, ve kterém klient nastoupil. 

 

- Při předem oznámeném pobytu mimo Domov (viz Domácí řád) se uživateli vrací 

finanční hodnota potravin za neodebranou a řádně odhlášenou stravu. Úhrada za 

ubytování se nevrací. Pobyt mimo Domov z důvodu ošetření nebo umístění ve 

zdravotnickém zařízení se považuje vždy za předem oznámený pobyt mimo Domov. 

- Pokud klient má nízký příjem a nestačí na pokrytí nákladů úhrady při zachování min. 

15 % dle zákona č. 108/2006 Sb., v platném znění, tak finanční přeplatek úhrady za 

pobyt náleží Domovu do výše nákladů za úhradu za daný měsíc. 

 

- Příspěvek na péči  

Při péči osob blízkých: bude vrácen za každý kalendářní den pobytu mimo Domov dle 

těchto pravidel: celková částka příspěvku na péči děleno skutečným počtem dnů 

v daném měsíci. 

Při hospitalizaci ve zdravotnickém zařízení: náleží příspěvek na péči Domovu Dolní 

Cetno, poskytovatel sociálních služeb. 

 

- Kalendářní den pobytu mimo Domov se považuje pouze den, v němž uživatel 

pobývá mimo Domov a neodebere žádné jídlo. Kalendářním dnem se rozumí den 

v době od 00,00 hod. do 24,00 hod. Den odchodu z Domova v průběhu dne, tedy i 

v ranních hodinách, a den příchodu do zařízení v průběhu dne nejsou dny, které by byly 

definovány jako kalendářní dny pobytu mimo Domov. Tato formulace se použije při 

vyúčtování příspěvku na péči. 

 

- V den ukončení pobytu klienta v Domově se vrací finanční hodnota potravin za 

neodebranou stravu. Plně se do úhrady započítává ubytování a režijní náklady na 

stravu. 

 

Pravidla vyúčtování při změně pokoje: (domácí řád: Ubytování v Domově) 

- Sociální pracovnice připraví číslovaný dodatek ke stávající smlouvě, který musí 

obsahovat cenu ubytování na den 

- Pokud proběhne změna pokoje v průběhu měsíce, účtuje se klientovi platba, která je 

stanovena ve smlouvě (event. dodatku ke smlouvě) 

mailto:ddcetno@seznam.cz


Domov Dolní Cetno, poskytovatel sociálních služeb, Dolní Cetno 28 
IČO:00874 728 

294 30 Dolní Cetno 

 

Telefon: 326 356 216 
Fax: 326 356 213 
e-mail ddcetno@seznam.cz,  
 

- Nová cena za ubytování bude vždy platná od prvního dne následujícího měsíce po 

změně pokoje 

       Platnost od 1. ledna 2022                                                                 Vendulka Hálová, DiS. 

                                                                                           ředitelka Domova Dolní Cetno, p.s.s. 

Sazebník stravování  2024 
(celodenní stravování) 

NORMÁLNÍ – 188,- Kč (finanční hodnota potravin 113 Kč + 75 Kč provozní náklady)  

*Nor.  

 finanční hodnota potravin Provozní náklady cena celkem 

snídaně 25,00 Kč 14,00 Kč 39,00 Kč 

přesnídávka   5,00 Kč   3,00 Kč   8,00 Kč 

oběd 43,00 Kč 29,00 Kč 72,00 Kč 

svačina 12,00 Kč 10,00 Kč 22,00 Kč 

večeře 28,00 Kč 19,00 Kč 47,00 Kč 

celkem 113,00 Kč 75,00 Kč 188,00 Kč 

DIABETICKÁ – 216,-Kč (finanční hodnota potravin 140,- Kč + 76- Kč provozní náklady) 

*Nor-D 

  finanční hodnota 

potravin 

Provozní 

náklady 

cena 

celkem 

snídaně  25,00 Kč 14,00 Kč 39,00 Kč 

přesnídávka  17,00 Kč   3,00 Kč 20,00 Kč 

oběd  44,00 Kč 29,00 Kč 73,00 Kč 

svačina   12,00 Kč 10,00 Kč 22,00 Kč 

večeře  28,00 Kč 19,00 Kč 47,00 Kč 

večeře II.    14,00 Kč   1,00 Kč 15,00 Kč 

celkem  140,00 Kč 76,00 Kč 216,00 Kč 

DIETNÍ – 188,- Kč (finanční hodnota potravin 113 Kč + 75 Kč provozní náklady) 

*dietní 

 finanční hodnota potravin Provozní náklady cena celkem 

snídaně 25,00 Kč 14,00 Kč 39,00 Kč 

přesnídávka   5,00 Kč   3,00 Kč   8,00 Kč 

oběd 43,00 Kč 29,00 Kč 72,00 Kč 

svačina 12,00 Kč 10,00 Kč 22,00 Kč 

večeře 28,00 Kč 19,00 Kč 47,00 Kč 

celkem 113,00 Kč 75,00 Kč 188,00 Kč 

Platnost od 1. 1. 2024 
Vendulka Hálová DiS 

mailto:ddcetno@seznam.cz


Domov Dolní Cetno, poskytovatel sociálních služeb, Dolní Cetno 28 
IČO:00874 728 

294 30 Dolní Cetno 

 

Telefon: 326 356 216 
Fax: 326 356 213 
e-mail ddcetno@seznam.cz,  
 

ředitelka Domova Dolní Cetno,p.s.s 

 

 

Sazebník stravování 2024 
(celodenní stravování) 

NORMÁLNÍ  PEG– 134,- Kč (fin. hodnota potravin 95 + 39 provozní náklady)  

*Nor.-P 

 finanční hodnota potravin Provozní náklady cena celkem 

snídaně 17,00 Kč 4,00 Kč 21,00 Kč 

přesnídávka 17,00 Kč 4,00 Kč 21,00 Kč 

oběd 27,00 Kč 23,00 Kč 50,00 Kč 

svačina 17,00 Kč 4,00 Kč 21,00 Kč 

večeře 17,00 Kč 4,00 Kč 21,00 Kč 

celkem 95,00 Kč 39,00 Kč 134,00 Kč 

DIABETICKÁ PEG – 155,-Kč (fin. hodnota potravin 112,- Kč + 43- Kč provozní náklady)             

*Nor-DP 

 finanční hodnota potravin Provozní náklady cena celkem 

snídaně 17,00 Kč 4,00 Kč 21,00 Kč 

přesnídávka 17,00 Kč 4,00 Kč 21,00 Kč 

oběd 27,00 Kč 23,00 Kč 50,00 Kč 

svačina 17,00 Kč 4,00 Kč 21,00 Kč 

večeře 17,00 Kč 4,00 Kč 21,00 Kč 

večeře II. 17,00 Kč 4,00 Kč 21,00 Kč 

celkem 112,00 Kč 43,00 Kč 155,00 Kč 
 

Stravovací jednotka se řídí cenou Nutrisonu, ke stravě je jednou denně (oběd) podávána 

měkká strava per os. 

Provozní náklady: náklad na inj. stříkačku (Janeta), mytí, desinfekce, převáření vod, atd. 

 

Platnost od 1. 1. 2024 

 

 

 
Vendulka Hálová DiS 

ředitelka Domova Dolní Cetno,p.s.s 

 

 
* zkratka do PC soc. pracovnic 

 
 

 

mailto:ddcetno@seznam.cz


Domov Dolní Cetno, poskytovatel sociálních služeb, Dolní Cetno 28 
IČO:00874 728 

294 30 Dolní Cetno 

 

Telefon: 326 356 216 
Fax: 326 356 213 
e-mail ddcetno@seznam.cz,  
 

 

 

 

Sazebník ubytování od 1. 1. 2024 

 

jednolůžkový pokoj s balkonem                               305,- Kč 

jednolůžkový pokoj                                                   300,- Kč 

Dvojlůžkový pokoj s balkonem                                295,- Kč 

Dvojlůžkový pokoj                                                    290,- Kč 

Třílůžkový pokoj                                                       285,- Kč 

 
 

 

Platnost od 1. 1. 2024 

 
Vendulka Hálová 

ředitelka Domova Dolní Cetno,p.s.s. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:ddcetno@seznam.cz


Domov Dolní Cetno, poskytovatel sociálních služeb, Dolní Cetno 28 
IČO:00874 728 

294 30 Dolní Cetno 

 

Telefon: 326 356 216 
Fax: 326 356 213 
e-mail ddcetno@seznam.cz,  
 

 

 

Sazebník poskytovaných základních služeb pro rok 2024 

 
pokoje bydlení  

cena/ 

den 

strava/ 

den 

normál 

PEG    

strava/ 

den dia 

PEG  

strava/ 

den 

dietní  

celkem 

den+strava 

normál PEG 

cekem 

den+strava 

dia PEG 

celkem 

den+strava 

dietní 

Jednolůžkový 

pokoj/ balkón 

305 Kč 134Kč 155Kč 188 Kč 439  Kč 460 Kč 493 Kč 

Jednolůžkový 

pokoj 

300 Kč 134Kč 155Kč 188 Kč 434 Kč 455 Kč 488Kč 

Dvojlůžkový 

pokoj/ balkón 

295 Kč 134Kč 155Kč 188 Kč 429Kč 450 Kč 483 Kč 

Dvojlůžkový 

pokoj 

290 Kč 134Kč 155Kč 188 Kč 424 Kč 445 Kč 478 Kč 

Třílůžkový 

pokoj 

285 Kč 134Kč 155Kč 188 Kč 419 Kč 440 Kč 473 Kč 

 

                                                                                                                                                                  

 
pokoje Bydlení 

cena/ den 

Strava/den 

normál 

Strava/den 

dia 

Celkem 

den/+strava 

normál 

Celkem 

den/+ strava 

dia 

Jednolůžkový 

pokoj/ balkón 

305 Kč 188 Kč 216 Kč 493 Kč 521 Kč 

Jednolůžkový 

pokoj 

300 Kč 188 Kč 216 Kč 488 Kč 516 Kč 

Dvojlůžkový 

pokoj/ balkón 

295 Kč 188 Kč 216 Kč 483Kč 511 Kč 

Dvojlůžkový 

pokoj 

290 Kč 188 Kč 216 Kč 478 Kč 506 Kč 

Třílůžkový pokoj 285 Kč 188 Kč 216 Kč  473 Kč 501 Kč  
 

Platnost od 1. 1. 2024 

 

 
Vendulka Hálová DiS 

ředitelka Domova Dolní Cetno, p.s.s. 

 

 
 

mailto:ddcetno@seznam.cz


Domov Dolní Cetno, poskytovatel sociálních služeb, Dolní Cetno 28 
IČO:00874 728 

294 30 Dolní Cetno 

 

Telefon: 326 356 216 
Fax: 326 356 213 
e-mail ddcetno@seznam.cz,  
 

 

 

 

 

Měsíční sazba za bydlení a stravu za 31 dní v měsíci 

 

pokoje Bydlení + 

strava 

normál  

Bydlení + 

strava 

diabetická 

Bydlení + 

strava 

dietní 

Jednolůžkový/balkón 15 283 Kč 16 151 Kč 15 283 Kč 

Jednolůžkový pokoj 15 128 Kč 15 996 Kč 15 128 Kč 

Dvojlůžkový/balkón 14 973 Kč 15 841 Kč 14 973 Kč 

Dvojlůžkový pokoj 14 818 Kč 15 686 Kč 14 818 Kč 

Třílůžkový pokoj 14 663 Kč 15 531 Kč 14 663 Kč 

 

 

pokoje Bydlení + strava 

PEG normál   

Bydlení + strava 

PEG dia   

Jednolůžkový/balkón 13 609Kč 14 260 Kč 

Jednolůžkový pokoj 13 454 Kč 14 105 Kč 

Dvojlůžkový/balkón 13 299 Kč 13 950 Kč 

Dvojlůžkový pokoj 13 144 Kč 13 795 Kč 

Třílůžkový pokoj 12 989 Kč 13 640 Kč 

 

platnost od 1. 1. 2024 

 

 

 
Vendulka Hálová DiS 

ředitelka Domova Dolní Cetno,p.s. s. 

 
 

 

 

 

mailto:ddcetno@seznam.cz

